
UCHWAŁA NR XXII/278/2020 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie stanowiska Rady Gminy Jabłonna na skargę na Dyrektora Gminnego Przedszkola 
w Chotomowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 227 i 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 256 z późn.zm.1)) Rada Gminy Jabłonna po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę firmy Szulc-Efekt sp. z o.o. z dnia 15 września 2020 r. na działalność 
Dyrektora Gminnego Przedszkola w Chotomowie w przedmiocie braku chęci osiągnięcia porozumienia 
w zakresie sygnowania umowy przetwarzania danych osobowych w zakresie przedmiotowej strony BIP. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jabłonna do przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy nastąpiły w Dz.U. z 2020 r., poz. 695, poz. 1298 

Id: 416E35F1-EA65-460A-96FA-A959B300A3CA. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 września 2020 r. wpłynęła skarga na Dyrektora Gminnego Przedszkola w Chotomowie
w przedmiocie braku chęci osiągnięcia porozumienia w zakresie sygnowania umowy przetwarzania danych
osobowych w zakresie przedmiotowej strony BIP.

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 256) organem
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych jest Rada Gminy.

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały.

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników,
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Od grudnia 2013 r. na serwerze, którego Gmina jest dysponentem na podstawie umowy z firmą Szulc Efekt
sp. z o.o. była umieszczona strona BIP Przedszkola Gminnego w Chotomowie. W tym czasie Przedszkole
Gminne w Chotomowie nie dysponowało własnym serwem. Od tego czasu strona BIP Przedszkola Gminnego
w Chotomowie działała na serwerze Urzędu Gminy Jabłonna, co było zgodne z w/w umową. Przedszkole
nie zawierało żadnych odrębnych umów dotyczących udostępnienia przestrzeni dyskowej z firmą Szulc-Efekt
sp. z o.o..

W marcu 2020 r. do Przedszkola zgłosił się Pan Adam Szulc - Prezes firmy Szulc-Efekt sp. z o.o.
z żądaniem zawarcia z jego firmą umowy na wsparcie w zakresie aktualizacji BIP oraz hosting.
W związku z tym, że Przedszkola Gminnego w Chotomowie nie wiąże z w/w firmą żadna umowa został
poproszony o kontakt w tej sprawie z Urzędem Gminy Jabłonna, na którego serwerze znajduje się strona BIP
przedszkola. Z wyjaśnień Dyrektora Przedszkola Gminnego w Chotomowie wynika, że Prezes firmy – Pan
Adam Szulc usiłował wywrzeć presję, wielokrotnie dzwoniąc w tej sprawie, nie przyjmując argumentacji
i konieczności kontaktu w tej sprawie z Urzędem Gminy Jabłonna. Dyrektor Przedszkola Gminnego zwrócił
się do Urzędu Gminy Jabłonna z prośbą o odinstalowanie przedmiotowej strony i wykasowanie wszelkich
danych znajdujących się na niej. Takie działanie jest podyktowane tym, że Przedszkole Gminne
w Chotomowie ma już wykupione miejsce na serwerze w innej firmie i tam umieściło stronę BIP oraz stronę
internetową przedszkola.

Powyższe jednoznacznie wskazuje, że przedmiotem skargi jest w rzeczywistości brak woli i chęci po stronie
Przedszkola Gminnego w Chotomowie by zawrzeć umowę z firmą Szulc-Efekt sp. z o.o. a nie jakiekolwiek
niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie przez Dyrektora Przedszkola jakichkolwiek obowiązków
wynikających z przepisów prawa.

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Jabłonna w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji uznaje skargę za bezzasadną.

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 §3
w związku z art. 238 §1 k.p.a.

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Gminy Jabłonna informuje, iż: „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Nowosiński

Id: 416E35F1-EA65-460A-96FA-A959B300A3CA. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-10-27T12:11:02+0000
	Polska
	Wojciech Maksymilian Nowosiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




